КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ

СОБСТВЕННОСТЬЮ

Министерства земельных и имущественных отношений
Республики Башкортостан

по Благовещенскому району и городу Благовещенску

	ИНН 0258000950, КПП 025801001

	453431, г. Благовещенск, ул. Парижской Коммуны, 25, тел.:89272354890

П Р И К А З

   «25» марта 2021 года                                                                                    № 32
О проведении аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена и утверждении условий аукциона

В соответствии со ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан от 22.03.2021 № 362 «Об установлении начальной цены предмета аукциона по продаже земельного участка и начальной цене предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Республики Башкортостан или государственная собственность на который не разграничена», Решением совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 28.07.2020 №348 «Об арендной плате за землю»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, относящегося к категории земель земли населенных пунктов, с кадастровым номером 02:69:030401:1517, площадью 1000 кв.м, местоположение Республика Башкортостан, Благовещенский район, установлено относительно ориентира, адрес ориентира: Республика Башкортостан, Благовещенский район, г. Благовещенск, ул. Магистральная, земельный участок 1, примерно в 2 м от ориентира по направлению на запад, с видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства».

2. Установить начальной ценой предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего приказа ежегодную арендную плату земельного участка по кадастровой стоимости в размере 2,8%. Кадастровая стоимость составляет 318450,00 руб. (триста восемнадцать тысяч четыреста пятьдесят рублей 00 копеек).

3. Утвердить прилагаемые условия аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего приказа (приложение).

4. Обеспечить размещение извещения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, указанного в пункте 1 настоящего приказа на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru) и опубликование в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, по месту нахождения земельного участка (в печатном издании по публикации информационных сообщений для Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан).

5. Организовать проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в соответствии с утвержденными условиями.

6. Заключить с победителем аукциона договор аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, указанного в пункте 1 настоящего приказа, в соответствии с протоколом о результатах аукциона.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.председателя комитета-начальника отдела                                       В.В. Осколкова